PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
Edital n.001 /2022 de PROCESSO SELETIVO

Processo Seletivo 001/2022                        Prefeitura Municipal de São João Batista               Página  1

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 01/2022

DE PROCESSO SELETIVO

O Senhor Pedro Alfredo Ramos, Prefeito Municipal de
São João Batista, no uso de suas atribuições legais, torna
público a retificação  do Edital 001/2022 de processo
seletivo, conforme segue:

Considerando previsão editalícia:

20.8 Os itens deste Edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou

acréscimos enquanto não consumada a providência ou evento que lhes disser

respeito, circunstância que será mencionada em Edital ou aviso a ser publicado,

sendo responsabilidade do candidato manter-se informado, acompanhando as

publicações no site www.uniase.com.br.

Retifica o Edital nos seguintes itens:

1. No Quadro I, acrescenta-se o cargo de:

CARGO
Vagas

CH
Semanal

PRE-
REQUISITOS

SALÁRIO

R$

TIPO
DE

PROVA

Valor
R$

INSC

11.A – Condutor de veículo

pesado II - Tratorista  CR 40h
Ensino

Fundamental
Incompleto

1467,60

Prática 30,00

2. Altera-se conforme segue:

ANEXO I

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

Evento Data

Inscrições pela internet (on-line) no período de:  17/01 a 25/02/20211

Período para solicitar isenção de pagamento da taxa de inscrição  17/01 a 01/02/2022

Divulgação da lista de isentos de pagamento da taxa de inscrição 02/02/2022

Prazo de Recurso contra Indeferimento da isenção da taxa de inscrição 03 e 04/2022

Pagamento da taxa de inscrição para todos os candidatos prazo final dia:

16/02/2022
28/02/2022

Requerimento de Vaga para Deficiente e condição especial para realizar a
prova, prazo final para envio por Sedex/AR do requerimento.

17/01 a 15/02/2022
17/01 a 25/02/20211

Prazo Final para envio de Títulos 17/01 a 15/02/2022

http://www.iobv.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
Edital n.001 /2022 de PROCESSO SELETIVO

Processo Seletivo 001/2022                        Prefeitura Municipal de São João Batista               Página  2

3. Demais itens permanecem inalterados.

São João Batista, 27 de Janeiro de 2022

Pedro Alfredo Ramos

 Prefeito Municipal

Divulgação das inscrições indeferidas de todos os candidatos
16/02/2022
03/03/2022

Recursos contra indeferimento das inscrições
17 e 18/02/2022
03 e 04/03/2022

Divulgação homologações das inscrições
22/02/2022
08/03/2022

Divulgação dos Locais de provas e horários definitivos
24/02/2022
10/03/2022

PROVAS ESCRITAS E PRÁTICAS
27/02/2022
13/03/2022

Divulgação do Gabarito preliminar
28/02/2022
14/03/2022

Recursos contra a prova escrita e questões e prova prática
28 e 01/03/2022
14 e 15/03/2022

Divulga Gabarito Definitivo e julgamento dos recursos contra a prova escrita e
prática

08/03/2022
22/03/2022

Divulga classificação Preliminar da prova escrita objetiva, e prática
09/03/2022
22/03/2022

Recursos contra a classificação preliminar da prova escrita e prática
10 e 11/03/2022
22 e 23/03/2022

Divulga a Classificação Final
14/03/2022
24/03/2022

Homologação do resultado final
15/03/2022
24/03/2022